

Ahmet Kabaklı  
Gazeteci, Yazar ve Edebiyatçı

TDV İSAM  
Kütüphanesi Arşivi  
No 2E. 2177

Sayın Ahmet bey:

Saygıdeğer Ziyad Ebüzziya beyefendinin teklifiyle bendenizi Edebiyat Vakfı salonunda bir konuşma için İstanbul'a davet etmişsiniz, Bunun için size müteşekkirim. Fakat konuşmamı hakıyla yapma imkanı vermediğiniz için de üzgünüm. Ben bu konuda 1950 senesinde Ankarada bir konferans vermiştim ve yalnız münevverler üzerinde değil devrin idarecileri üzerinde de büyük etki yapmıştı. Ben konuşmaya gelirken o günkü konuşmacının yalnız ben olacağımı sanıyordum. Fakat konuşma salonunda Azerbaycandan misafir olarak gelen genç ve ne söylemesini bilmeyen bir gençle birlikte Irak'a gezi yaptıktan sonra Saddam Hüseyinin şöhretini dile getiren Tahir bey adlı bir konuşmacıyla da karşılaştım. Bu efendi efendi konuşmasında neredeyse Irakın Türklere yaptığı mezalimi unutturmak için mikrofona gelmişti. Eğer sizin birkaç açıklamanız olmasaydı, durum aynı söylerdim gibiydi.

Ben sizin için şu konuları seçmiştim:

1) Türkler nasıl parçalandılar? Türk diline verilmeyen önem, üçyüz seneye yakın Türkçenin devlet dili yapılmaması, üçyüz seneyi aşkın bir zamanda Türkçe okul açılarak Türk münevverliği yetiştirilmemesi, Türk olmayanlara verilen imtiyaz ve Türklerin devlet teşkilatından uzak tutulması, 2) Devletin Türke Anavatan olarak hiçbir yeri tutmadığı, hatta Anadolu içinde de bile azınlık durumuna düşecek durum yaratıldığı, 3) Bunun arkasınca Selçukluların hatası sebebiyle onlardan sonra gelen İlhanlıların, Karakoyunluların, Akkoyunluların, Safevilerin, Afşarların ve Kacarların padişahlık kurdukları halde, Türkçeyi devlet dili yapmadıklarını ve bugünkü 20 milyon Türkün, İrani idareeden Türkesilli idarecinin eliyle farslaşmaya zorlandığı, 4) Yavuzun, Kanununun, Dördüncü Muradın Büyük Harpde ise Kazım Karabekirin, Alihsan Sabisin, Halil Paşanın, Nuri Paşanın Güney Azerbaycana gittikleri ve orada konuşulan dilin Anadolu Türkçesinin, hatta sizin Harput şivesinin bir kolu olduğunu gördükleri halde ilgilenmedikleri, 5) Güney Azerbaycanda sülale kuran Türk asıllılarla Osmanlı Hanedanının adeta birlik içinde İran yarattığını, Birbirlerinin düşmanı olduklarını, Ermeni, Rumu, Bulgarı, Sırbı, Rumeni, Yunanlıyı, Arabı, Kürdü, Süryaniyi savunan, himayeden Türk saraylarının özünden olan Türklerin düşman sayarak imhaya kalktığını, daha sonra da Azerbaycan, Türkistan, Kasa ve Kirin Türklerinin bugünkü durumlarını anlatarak size sevgi kazandıracaktım. Fakat buna imkan vermediniz. Yarım saat içinde konuşmamın bitmesini istediniz.

Unutmeyinizki ben Aydından davetiniz üzerine kalkarak eşimle birlikte <sup>Liğgür</sup> binin üzerinde masrafa girerek vakfınıza faydalı olmak ve bugün nereye gittiğini bilmeyen, neyi savunmak gerektiğini anlamayan, Türk milliyetçiliğinin neye dayandığından yoksun, Atatürkden sonra iktidar makamına gelmiş olan bütün devlet adamlarının devlet için canını verecek olanlarla devleti yıkmak isteyenleri aynı kefeye koyduğunuzun felaketiyle karşı karşıya kalmış olan, elli seneden beri okul müfredatında onu vatanına, devletine, milletine bağliyacak şiir, hikaye, roman ve bugibi kaynaklardan mahrum kılınan münevverlere, gençlere birşeyler vermek için ilerlemiş yaşına bakmayarak davetinize icabetetmişim.

Maalesef çok olgun olarak düşündüğüm siz beni hayal kırıklığına uğrattınız, Beni bu imkandan mahrum ettiniz, Mele Karamanoğlu Mehmedbeyin devlet dilini Türkçe yapmasını hakikatine itiraz etmeniz, Fatihle Yavuzun Külliyyatının farsca yazıldığı hakikatini bile kabületmemeniz, "Karamanoğlu da kimdir" dememiz beni hayretler içinde bıraktı. Bu muktedir kalemin sahibi, aynı zamanda hukuk fakültesini de bitirmiş olan Ahmet kabaklı böylemi olmalıydı!

Sizden yaşca büyüyüm, Kültür bakımından da sizden geri kalmadığımı söylemek mecburiyetindeyim, Avrupalıları, devlet ve millet teşekküllerini incelemede ise siz deyim profesörler ve devlet adamlarımız bile benimle boy ölçüşemez, derken, sakın sakın beni kendini beyanmış birisi olarak sanma, dış görünüşüm mütevazı olduğu gibiyken de mütevaziyim, Tıpkı dünyanın en asil milleti bulunan soyum gibi, Ben Türklük için Ruslarla, Almanlarla, Esir kamplarında İngiliz ve Amerikalılarla savaşmış bir insanım, Yüksek bir Türk münevveri, yirkir seneden beride Türkiyede Kürtçüler ve komunistlerle mücadele eden bir insanım, Münevverlerinin yüzde yetmiş, sekseni sokaklarda lenini Marksı mayu taşıyan, Rus ve kürt bayraklarıyla yürüyenlere karşı feryadeden bendim.

Sizler milli namusu atmışsınız, Türk bayrağı, İstiklal Marşı, İli, dini bu milletin milli namusudur. Bunu savunmadıktan sonra sizin aile namusunuz da olmaz diyen bendim, Zaten Konferansında söylediğim gibi Türk milli Ruhunu Rus çizmesinde çiğnenmiş olan münevverler Türkiyeye getirdiler, Ziya Gökalp rahmetli:

- Benim Türklük Hocam Azerbaycanlı Müseyinzade Alibeydir, diye itiraf ediyor, Bunu yazdıktan sonra bizzat sizin demilliyetçilik savunmasında çelişkiler içinde olduğunuzu konuşmamda söylediğim gibi bir daha dile getirsem bana fazla darılmazsınız zannedirim, ikiyizde aynı ülkeyi savunuyoruz. Yaptığınız konuşmanızda Kürtleri savunmanız beni hayal kırıklığına uğrattı Vur gerilla vur, Kürdistanı kur, Türklerin şovenizmini kıracak ve Kürdistanı kuracağız, diyerek Büyük MM de bağırın ve Parise giderek Kürt Konferansında Türkiye aleyhinde konuşma yapan, subaylarımızı, erlerinizi şehideden

Yaptıkları cinayet ve hiyanetlere karşı kaçarak Yunanlıya, Bulgarca, Fransızca daha doğrusu Türkte düşman milletlere sığınan ve onlarla birlikte Türk devlet ve milletine kin ve düşmanlık kusan, Türklüğü hiçbir zaman kabülemeyen Kürtleri savunmak, sizin milli duygunuzla bağdaşmayan bir durumdur. Şimdi sana Türkiyenin karşılaştığı, içinde bulunduğu felaketleri yazayım da geceler uykunuz kaçıversin:

- 1- Nüfus bakımından Kürtler çoğalıyor, biz azalıyoruz, En sefil kürdün on, onbeş çocuğuna karşı bizlerin iki veya sizin gibi bir çocuğumuz var.
- 2- Bir çok vilayetlerimizde Türk sesi işitilmemekte, Hatta senin vilayetinde bugün Türk olan <sup>lar</sup> azınlıktadır. Sokaklarında oynadığın yalınayak gezdiğin Harputun durumunu sen düşün. *Türkeğin Konuğu kua dığı yer Türkiye'de olmaz.*
- 3- Kürtlük okadar gurur haline gelmiş ki eski Başbakanımız (benim damarında Kürt kanı akıyor) diyor. *Halbuki Anayasa Kürt diye kimseyi tanıtmıyor.*
- 4- Eski Başbakanlardan Ecevit de 1988 senesinde Vanda yaptığı bir konuşmada - Kürt dışında korkmayalım, zaten devlet Türk denen bir milletin devleti deyil, Milletlerin topluluğunun devletidir (Bu cümle eski bir Başbakanındır) *Başbakan olamaz birisi Devleti Türkün sayın.*
- 5- Devlet ve milleti savunan en yüksek makam olan TBMM de Mehmet Ali Eren <sup>40</sup> kalkarak Türklere şovenizmi muthakkak kırılacak ve Kürdüsten kurulacak diye bağırtıyor, kimsedense çıkıyor.
- 6- Beşyüzün üstünde subayımız ve erimizi şehidedenlerden yakalananlar yedirilip besleniyor, kanunlar tatbikedilmiyor.
- 7- TV nin yüzde yetmiş, sekseni yabancı müzik ve dizilerdir, Biz gelenek göreneyimizden müzik ve milli ruhumuzdan uzaklaştırılıyor, aldırıyor <sup>ise</sup> yok.
- 9- Yunanlı, Bulgar, Romen, Yugoslav ve Rusları yirmi binin üzerinde camimizi yıkmışken, bizim izimizi silmek için ne lazımk <sup>sa</sup> yaparken, Biz Anadoluda dedelerimizin eserlerini atarak bizansdan, Romadan kalan eserleri çıkararak ihya ediyor, hatta Patrikhaneye muhteşem kilise yaptırıyorlar. *Ana soğanın Türk çekmesini değiştiririz.*
- 10- İstanbul hariç Anadoluda hristiyan bulunmadığı halde, çok sayılı vilayetlerimizde kilise ve papas bulunmasında mahzur görmüyoruz.
- 11- Okul müfredatından milli edebiyatımızı kaldırdığımızdan ülküsüz yetiştiğimiz münevverlerimiz vatanına, milletine yüz çevrerek yadellere giderek vatandaşlığımızdan çıkıyor (130 bin kadar) yabancı kadınlarla evlenerek Türklüğü atıyor buna aldırıyor yok. *Siz de ağıt yapmadınız.*
- 12- Anadoluyarım milyar insanı refah içinde yaşatacak bir zenginliğe sahipken, biz <sup>1</sup> ikibüyük milyonu Avrupada olmakla, dört milyon Türkü yadellere göçettirerek köle işçi yapmışız. Bir milyon Türk çocuğu Türkçe bilmemekte vekimse aldırmanaktadır. *Sizin de suçluluğunuz var, zira gazetecisiniz.*
- 13- Sahillerimizi üstsüz, hatta altısız avrupalı ve amerikalı kadınlar



Safeviler, Akkoyunlular, Karakoyunlular, Afşerlar, Kacarlar, ne Osmanlılar ve Atatürkten sonra da bugünkü demokrasi hareketini yapan iktidardakiler devletin kurucusu onun için kanını seve seve akıtan açlık sefalet ve yoksuzluk içindeyken de şikayet etmeyen bu asil milleti korumamıştır. Ahmetciğin, siz bunları dile getirecek cesaretin sahibi deysiniz ve sayın Türkesten başka hiçbirinizde şuurlu olarak neyi savunduğunuzun bilgisi hakkıyla yoktur.

Kusuruma bakmayınız, Avrupada sürülen, çignenen aşağı ırk müamelesi gören, dövülen, hakaret gören, öldürülen, çocukları Türklükden çıkmış olan ve Alman Ordusunun yüzde onunu yenileri misali teşkileden Türk gençlerine hanginiz ağıt yazdınız?

Demirel 30 bin kilometre uzaktaki Avusturalyaya yüzbinlerce Türk asıllıyı göçmen olarak verirken, oralarda bir nesil sonra bunlar Türklüklerini kaybedecekler diye itiraz ettiniz mi?

Amerikaya, Kanadaya hicreteden Türk asıllılar uykunuzu kaçırdı mı? Osmanlıların Mısır, Tunusa, Cezayire, Libyaya, Fasa, Suriye, Filistin ve Hicaza götürdüğü Türklerden eser var mı? Türklerin varlığı korunsaydı bugün oralar dan Azerbaycan, Türküsten, Kaşgar misali Türk sesi gelmeyecek miydi? Hatta Anadolu'da Ermeniye, Rumu, Yehudiye zengin yaparak, dinine, diline, servetine dokunmayan, askere alıp cephelerde eritmeyen, Türkün kapısında onları hizmeti uşak yapmak gerekirken, Türkü onların kapısında hizmetçi uşak yapan iktidarları savunmak milliyetçiliği bilmemek demektir. Dört yüz sene Hindistanda hakim olan Timuroğullarının fatih olarak götürdükleri Türklerden eser var mı? 1923 senesine kadar Anadoludan İstanbula gelen Türkün sıfatı eşek Türk deyil miydi? Cumhuriyete kadar Rumlar, Ermeniler saray yavrusu evleşen köylerde yaşarken, Harputta siz çamurdan, balçıktan kulubede yaşamıyor mudunuz? Kışın ahırların bir köşesindeki sekide hayvanların nefes kokularıyla soğuktan korunmuyor mudunuz? Biz Rus çizmesine bunların sebebiyle düşmedik mi? Atatürkün şu cümlesi:

-Türk köylüsü olmasaydı Türk milleti olmazdı, vecize ve hakikat deyil mi? Türk milleti dünyanın neresinde bulunursa bulunsun birinci darbeyi münevverinden ve saraylarından yemiştir sayın Ahmet bey, Bunları oku, dikkatle oku özünde bulunan asillik isyanetsin ve bana Ağabey, sizi anlamadım haklısınız de, Senden bunu beklerim. Ben İstanbula gelirken beni şahsen kabülederek ne konuşacağımı soracaktınız, birlikte bir plan yapacaktık, sonra konuşacaktım. meselesiz siz bu olgunluğu da göstermediniz,